(
№
1
1
(
1
7
8
)

Вторник

10

сентября

 202
4
 года
Распространяется

бесплатно
)

Вести Печенковского сельского поселения №11(178) 10 сентября 2024 года стр.2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  10  сентября  2024 г.           № 23

О реорганизации Администрации муниципального образования «Велижский район» и администраций поселений Велижского района Смоленской области в форме слияния

В соответствии со статьями 57–60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 13, 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 10 июня 2024 года № 93-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Велижский район», путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Совет депутатов Печенковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Реорганизовать Администрацию Печенковского сельского поселения в форме слияния с Администрацией муниципального образования «Велижский район», Администрацией Крутовского сельского поселения, Администрацией Селезневского сельского поселения во вновь образуемую Администрацию муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области с наделением ее правами юридического лица.
2. Определить Администрацию муниципального образования «Велижский район» уполномоченной на направление в регистрирующий орган уведомления о начале процедуры реорганизации и опубликование уведомления о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Возложить обязанности по проведению мероприятий, связанных                              с реорганизацией юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, на Валикову Галину Александровну, Главу муниципального образования «Велижский район».
4. Главе муниципального образования «Велижский район» Валиковой Галине Александровне уведомить регистрирующий орган в порядке, установленном федеральным законодательством, о принятии решения Велижским районным Советом депутатов о реорганизации, а также осуществить иные необходимые юридические действия, связанные с указанной реорганизацией.
5.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - https://pechenki.admin-smolensk.ru.
[image: ]6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Печенковское сельское поселение                                                               Р.Н. Свисто

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.08.2024                           № 29

О     внесении     изменений    в       постановление Администрации Печенковского сельского поселения от 28.03.2016 №12 «Об установлении ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности  муниципального образования Печенковское сельское поселение и земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]По результатам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 07.06.2024 №02-27-66, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Печенковское сельское поселение, Администрация  Печенковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2 постановления Администрации Печенковского сельского поселения  от  28.03.2016  №12 «Об установлении ставок арендной платы за  использование земельных  участков, находящихся в собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение» (в редакции постановлений Администрации Печенковского сельского поселения от 23.07.2018  №29, от 28.01.2019 №3), дополнить абзацем следующего содержания:

«Составные части формулы, в соответствии с которой определяется размер арендной платы (за исключением показателя уровня инфляции и кадастровой стоимости), могут изменяться в большую сторону не чаще одного раза в 3 года».
2. Настоящее  постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года и  вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации  муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения»  и размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pechenki.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования
Печенковское сельское поселение                                                              Р.Н. Свисто

	Печатное средство массовой информации «Вести Печенковского сельского поселения» №11 (178) 10 сентября  2024 года.
Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов Печенковского сельского поселения, Администрация Печенковского сельского поселения
	Наш адрес:
216286 Смоленская область Велижский район
д. Печенки
Телефон- 8(48132)2-53-47;
Факс- 8(48132)2-53-47
E-mail: pechenki@rambler.ru

	Номер подготовили: Свисто Р.Н., Захарова А.Н.

image2.jpeg
AIMUHUCTPALIMA Munuctpy ~ TpaHcmopra U
MNEYEHKOBCKOI'O CEJBCKOI'O JTIOPOXKHOTO XO3SHUCTBA
HOCEEHIH Cmonenckoii obnactu
216286 Cmonenckas obnacts, Benmxckuit
paiion, n.ITeqeHku
E-mail: pechenkiadm@rambler.ru
Tenedon: 8(48132) 2-53-47
Tenedaxc: 8(48132) 2-53-47

C.®. YcmanoBy

Ha No oT

oT Ne

Yeasicaemorit Canasam @apudosuu!

AnmuaucTparys [Ie4eHKOBCKOTO CENbCKOrO IIOCETEeHHs] HANpaBiseT IaKeT
JIOKYMEHTOB Ha ToJyueHHe cyocumuu B pazMepe 2 202 202 (1Ba MUUIHOHA IBECTH
JIBe THICSYH TPUALATH ISITh) pybneit 02 komeek Uit COPpUHAHCHPOBAHUS PACXOIOB
OIOJKETOB MYHHUIMIIAIBHEIX oOpa3oBaHuii CMoyleHCKOH o0iacTh B paMKax
peanu3aii  OOJIACTHON TIOCYHapCTBEHHOH ImporpamMmbl «Pa3BuTHe HOpPOXHO-
TpaHcmopTHOro  kommuiekca CMoieHckod — oOmacT» Ha  IPOEKTHPOBaHHE,
CTPOUTETHCTBO, PEKOHCTPYKIHIO, KAaITUTAIBHBIH PEMOHT M PEMOHT aBTOMOOMIJIBHBIX
JIopor 00IIero MoNp30BaHUSI MECTHOTO 3Ha4deHHs yi. MomnoxexHas oT moma Ne5 mo
noma Ne27 n. Ileuenkwu :

- Bemmcka w3 pemenust CoBera gemyTaroB IIedeHKOBCKOTO —CEIBCKOIO
nocenenuss Ne24 ot 27.12.2022 «O Orwjpkere MYyHUIUNATBHOTO 00pa30BaHHs
ITeuenkoBckoe cenbekoe moceneHue Ha 2023 rox u Ha miaHoBbIi epuoy 2024 u 2025
roznoB Ha 1 1. B 1 9K3.;

- Komust moctanoBieHusT AIMUHUCTpaniy [ [e4eHKOBCKOTO CENBCKOTO MOCETeHH s
or 26.08.2022 roma Ne 47 O6 yTBepkaeHHHM MyHULUIIAIBHON IporpaMmsl «Pa3Butie
yIAYHO-IOPOXKHOH CeTH M  O00BEeKTOB  OnaroycTpolicTBa Ha  TEPPUTOPUH
ITe4eHKOBUCKOTO CEBCKOTO MOCENeHUs» (B pelakuy nocTaHoBneHui ot 14.02.2023
r. N6, ot 18.12.2023 r. Ne87, ot 02.05.2024 r. Ne18) Ha 13 1. B 1 9k3.;

- Konust mynurpmnansHoro konTpakra 0163300039624000001 ot 18.03.2024. 1.
Ha BHINOJHEHHE pabOT MO PEMOHTY aBTOMOOMJIBHBIX HOPOr OOILEro IMOJIb30BaHUS
MECTHOrO 3HadeHus yi. MononexHast ot foma Ne5 no moma Ne27 n. Ileuenkn.

- Konwus cBeieHuit 0 KOHTpakTe Ha 1 JI. B 1 3K3.;

- Komus cripaBKu 0 CTOMMOCTH BBIOJTHEHHBIX paboT u 3aTpat Nel ot 28.09.2023
r.Ha 3 1. B 1 9K3.;

- MHrorosple (oTOMATepHaNbl BBINOJHEHHBIX pPaboOT IO CTPOUTENILCTBY,
PEKOHCTPYKIHH, KaIIUTAIFHOMY PEMOHTY M PEMOHTY aBTOMOOMIIBHBIX JOpOr 061Iero
[I0JIb30BAaHMS MECTHOIO 3HaudeHus yi. MoroxexxHas oT noma NeS mo moma Ne27 n.
IMevyenkw Ha 1 1. B 1 9K3.

['aBa MyHHUIUITAIEHOTO 00pa30BaHus

ITeueHKOBCKOE CEJILCKOE TOCEIeHUE P.H. Csucto

image1.png
uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu

MyHuuMnanbHoro o6pasoBaHnA Ne4YeHKOBCKOE Cenbeckoe NoceneHue

O C@T//

qie n'm'(rf.r'(er
CCABCTO20 TUOCCALINT